1327 April 30. Lausanne. 20

Nos Johannes dei et apostolice sedis gracia episcopus Lausanensis 
notum facimus presencium inspectoribus seu auditoribus universis, quod 
cum super fide statutorum infra scriptorum in ecclesia Solodorensi nostre 
dyocesis vacilaretur eo quod non erant aliquo sigillo autentiquo sigillata, nec 
de approbacione nöstra vel predecessorum nostrorum, vet alias de eorum 25 
autoritate vel robore apparebat, et ob hoc inter honorabiles viros, videlicet 
dominum . . Ludovicum de Strazperg, prepositum, et . . capitulum eiusdem 
ecclesie contenciones multiplices, orirentur, nos in presencia eorundem . . 
prepositi ex una parte, et honorabilium virorum domini Johanis de Bi- 
bersch, sacerdotis, Arnoldi de Romos, Henrici de Bremgarten, Ulrici Divitis, 30 
canonicorum dicte ecclesie capitulum faciencium, et Conrardi rectoris scola- 
rum in Solodoro, clerici, procuratoris et nomine procuratorio aliarum sin- 
gularium personarum dicti capituli ex altera, coram nobis in curia nostra 
Lausanensi personaliter constitutorum, sub anno domini millesimo ccc° vi- 
cesimo septimo, in die Jovis ante festum beatorum Philippi et Jacobi apo- 35 
stolorum, eadem statuta de peritorum consilio aliquibus addittis, quibusdam 
vero detractis, prout eorundem .. prepositi et capituli et eorum successorum 
saluti animarum et utilitati predicte ecclesie expedire vidimus, fecimus 
emendari et in statum debitum reformari, eisdemque statutis per eosdem 
prepositum e t .. capitulum unanimi consensu juramento firmatis, autoritatis 40 
nostre ordinarie firmitatem imposuimus et vigorem, ea ex certa sciencia
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confirmantes, et pro statutis in ipsa ecclesia Solodorensi imperpetuum ha- 
beri volentes, ita quod omnia alia statuta non contenta in litteris, sigillo 
nostro et sigillis prepositi et capituli predictorum [sigillata], nullius sint va- 
loris et momenti, et omnimoda careant firmitate, quorum statutorum per nos,

5 ut premittitur, reformatorum tenor de verbo ad verbum sequitur in hec 
verba, in nomine domini, amen:

Nos.. prepositus totumque.. capitulum ecclesie Solodorensis ad noticiam 
omnium et singulorum tarn presentium quam futurorum imperpetuum pre- 
sentibus cupimus pervenire, quod nos dudum communicato consilio peri- 

10 torum de communi omnium consensu pensata diligenter nostra et ecclesie 
nostre utilitate, deliberacione matura et tractatu prehabitis, cupientes uni- 
versa et singula nostre ecclesie statuta et consuetudines racionabiles, et 
longevi ductu temporis inconcusse prescriptas presentibus renovare, lucidius 
declarare, et validius roborare, ut tocius ambiguitatis et erroris nube repulsa